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Valódi értéket teremtenek

Palántabörze, kézműves kirakodóvásár, koncert, gyermekprogramok is várták az érdeklődőket szombaton a Lenck-villa kertjében a tavaszköszöntő rendezvényen. 
A környezettudatos kerti programot a Soproni Múzeum a Zöld Kezek Egyesülettel közösen valósította meg.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

A tavaszt köszöntötték

Csókos asszony premier

A barátság és a karitatív 
tevékenység összhangja 
adja a több mint három 
évtizede alakult Rota-
ry Club Sopron szelle-
miségét. A civil szerve-
zet legutóbb a Balfi úti 
Idősek Otthonának la-
kóit lepte meg 1,2 millió 
forint értékű adomány-
nyal. A közeljövőben 
több jótékony esemé-
nyen vesznek részt, 
anyák napi és gyermek-
napi meglepetést is 
terveznek. 4

6

Premier a Petőfi Színházban – szombaton mutatták be a Csókos asszony című 
operettet. A darabot Kiss József rendezte, a főbb szerepekben Galambos 
Lilla, Török-Ujhelyi Tamás és Szolnoki Tibor látható.  FOTÓ: ROMBAI PÉTER

… de legjobb Sopron!
5

Minden elemében újszerű, „urbán fesztivál” születik 
Sopronban – hangzott el a SopronFest sajtótájékoztató-
ján. A pünkösdi héten több mint 60 ezer vendéget vár-
nak városunkba.  FOTÓ: SOPRONI TÉMA-ARCHÍVUM 

Élménydús 
jótékonyság

7

Reményt adó tárlat

– Az itt látható alkotások reményt, hitet adnak – mondta dr. Simon István 
alpolgármester a tavaszi tárlat megnyitóján. A Soproni Képzőművészeti 
Társaság kiállítása május 5-ig látható a Munkácsy teremben. 

Az Építőipari Mesterdíj Alapítvány elismerését műemlék-helyreállítás 
és -rehabilitáció kategóriában nyerte el a múzeumnegyed. 

7
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– Nekünk fontos az önök biztonsága. A városban 
mindent megteszünk az idősekért, hiszen nélkü-
lük sehol sem lenne az ország – mondta dr. Farkas 
Ciprián polgármester a Lőveri Nyugdíjas Klubban, 
ahol kiderült: elégedettek a Gondosóra program-
mal a soproni szépkorúak is.
Európában egyedülálló az 
idősek biztonságát védő in-
gyenes Gondosóra program. 
A kezdeményezésre hazánk-
ban már több mint 600 ezren 
regisztráltak. Vagyis ennyi 
65 év feletti, idős honfitár-
sunk van egy gombnyomás-
ra a segítségtől, ha rosszul 
lesz, vagy baleset éri. (A Gon-
dosóráról többször írtunk la-
punkban is, legutóbb: Segít-
ség gombnyomásra, Soproni 
Téma, 2024. április 10.) A sop-
roni szépkorúak tapasztala-
taira dr. Farkas Ciprián is kí-
váncsi volt, ezért látogatott el 
múlt szerdán a Lőveri Nyug-
díjas Klubba.

– Sopronban már több 
mint háromezren hordják a 
Gondosórát, ebből is látszik, 
hogy népszerű a magyar kor-
mány által indított program 
– mondta a megjelenteknek 
a polgármester. – Az óra 24 
órában vigyáz magukra, és 
nekünk fontos az önök biz-
tonsága. A városban mindent 

megteszünk az idősekért, hi-
szen nélkülük sehol sem len-
ne az ország.

A friss adatok szerint or-
szágszerte már több mint tíz-
ezer esetben segített a bajba-
jutottakon a karon és nyakba 
akasztva is hordható eszköz.

– Már több mint két éve 
hordom a Gondosórát, mert 
az unokám az első turnusban 
előrelátó volt, és megrendel-
te nekem – mondta lapunk-
nak Hainz Lászlóné. – Ne-
kem ugyan nem kellett még 
használni az órát, de volt már 
olyan ismerősöm, akinek se-
gített. Vérnyomásproblémája 
volt, nem érte el az ügyeletet. 
Megnyomta az SOS gombot az 
óráján, és a diszpécser már 
küldte is a segítséget.

– Mióta megvan az óra, 
szerencsére nem történt ve-
lem olyan dolog, hogy szük-
ség lett volna rá. Egyszer be-
ütöttem az eszközt az asztal 
sarkába, a diszpécser abban 
a pillanatban megkérdezte, 

hogy jól vagyok-e. Mondtam, 
hogy igen, de egy pár perc-
cel később a biztonság kedvé-
ért újra megkérdezték, hogy 
minden rendben van-e – me-
sélte lapunknak Erdős Gyu-
la, aki négy hónapja használ-

ja a Gondosóráját. A 79 éves 
férfi elmondása szerint mie-
lőtt megkapta az eszközt, volt 
egy komolyabb esése, ez az él-
mény is hozzásegítette ahhoz, 
hogy amikor felajánlották neki 
az órát, azonnal kérvényezte.

– A Gondosóra használa-
ta nem kor-, hanem helyzet-
függő – hívta fel a nyugdíjas-
klub tagjainak figyelmét Tóth 
Éva, a Jereván Településré-
szi Önkormányzat elnöke, 
aki kifejtette: bárkivel, még 

fiatalokkal is előfordulhat, 
hogy egyedül lesznek rosszul, 
vagy úgy szenvednek balese-
tet, hogy eltörik a telefonjuk, 
és nem tudnak máshogy segít-
séget hívni. A Gondosóra erős 
felépítésű, vízálló szerkezet.

Sopronban  már több mint háromezren hordják a vízálló Gondosórát

Biztonságban 24 órán keresztül

A soproni szépkorúak Gondosórával kapcsolatos tapasztalataira dr. Farkas Ciprián polgármester is kíváncsi volt, ezért 
látogatott el múlt szerdán a Lőveri Nyugdíjas Klubba.  FOTÓ: GRIECHISCH TAMÁS

Összesen húsz műhelyből 
csaknem 300 fiatal érkezett a 
XXI. soproni regionális szóló 
néptáncvetélkedőre. A kétna-
pos versenyt a Soproni Pende-
lyes Kulturális Egyesület és a 
Soproni Petőfi Sándor Általá-
nos Iskola és AMI szervezte. 
A fiatalok a GYIK Rendezvény-
ház színpadán léptek fel múlt 
kedden és szerdán. 

– Ez a verseny a magyar 
kultúra megőrzéséről szól, 
amit át kell adnunk az utá-
nunk jövő generációknak 
– mondta a rendezvény meg-
nyitóján dr. Farkas Ciprián 
polgármester.

Sipos Ferenc, a Pendelyes 
egyesület vezetője és a Pető-
fi Sándor Általános Iskola és 
AMI igazgatója hozzátette: 

a megmérettetés a gyerekek 
tehetséggondozásában, -fej-
lesztésében is fontos szere-
pet játszik.

A továbbjutókat mindhá-
rom korosztályban egy szak-
mai zsűri határozta meg, 
az itteni nyertesek az or-
szágos néptáncfesztiválon, 
Szarvason folytathatják a 
versenyzést.

Kultúránkat át kell adnunk  a jövő generációinak

Néptáncosok a GYIK-ban

Közel háromszáz ifjú néptáncos lépett fel múlt héten a GYIK-ban.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Vigyázzunk az adatainkra!
CZETIN ZOLTÁN 

Folyamatosan változik, fejlődik a tech-
nológia – így újabb és újabb módszerek-
kel rukkolnak elő a csalók. Ma már az 
átverések jelentős része az online tér-
ben, illetve telefonon történik, ezért 
fontos rendszeresen felhívnunk a fi-
gyelmet a veszélyekre. 

A Nemzeti Kibervédelmi Intézet nevével és ha-
misított telefonszámával élnek vissza a csalók, 
akik igyekeznek megszerezni az áldozatok sze-
mélyes és bankszámlaadatait – az elmúlt he-
tekben több bejelentés is érkezett ilyen ügy-
ben a rendőrségre. 

– Már rengeteg szervezet, például a rend-
őrség vagy pénzügyi és közműszolgáltatók ne-
vében is indítottak hasonló hívásokat – kezd-
te Cservenák Helga rendőr őrnagy, a Soproni 
Rendőrkapitányság kiemelt bűnmegelőzési 
főelőadója. – A közös az ügyekben: mindig ar-
ra hivatkoznak a csalók, hogy meg akarják vé-
deni az áldozatot egy (nem létező!) támadástól. 

Igyekeznek rábírni, hogy megadja az adata-
it, vagy letöltsön egy programot, applikációt 
a számítógépére. 

Fontos, hogy a személyes adatokat, bank-
fiókunkhoz a hozzáférést soha ne adjuk meg, 
illetve ne töltsünk le semmilyen programot. 
Ha mégis megtörtént a baj, akkor azonnal ér-
tesítsük a rendőrséget, és kérjünk segítséget! 
Az sem ritka, hogy sms-ben érkezik az értesítés 
például arról, hogy a futárcég kér visszaigazo-
lást a rendelésről, amit le sem adtunk. Az a leg-
biztosabb, ha az ilyen üzeneteket olvasás nél-
kül töröljük. 

– Csak idő kérdése, hogy mikor állnak elő új 
fogásokkal, új módszerekkel a bűnözők, mint 
például a hangklónozás, teamviewer és any-
desk programokkal történő újabb visszaélé-
sek – folytatta Cservenák Helga. – Sokat segít, 
ha a témáról beszélnek egymással az emberek, 
elmesélik a tapasztalataikat, hiszen ebből le-
het tanulni. 

A kiberpajzs.hu oldalon például hasznos 
információkat találnak a legújabb módszerek-
ről és arról is, hogy mit kell tenni, ha valakit be 
akarnak csapni. 

RENDŐRSÉGI  sorozat

Emlékmű civil  
kezdeményezésre
A koronavírus áldozatainak szeret-
ne emlékművet állíttatni a Perko-
vátz-Ház Baráti Köre Egyesület és a 
Soproni Városszépítő Egyesület – ez 
is elhangzott a Perkovátz-Ház Bará-
ti Köre Egyesület múlt szerdai köz-
gyűlésén. Az eseményen részt vett 
dr. Farkas Ciprián polgármester 
is, aki méltatta a 2004 óta műkö-
dő, ma már több mint 100 tagú kört. 
 FOTÓ: FILEP ISTVÁNKitöltötte már a legújabbat? SOPRONITEMA.HU/KVIZEK
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Egészségügyi szakmabemutató
Első kézből szerzett tapasztalat – szakmabemutató nyílt napot 
tartottak az egészségtudományok iránt érdeklődő középisko-
lásoknak múlt pénteken a Soproni Gyógyközpont diagnoszti-
kai tömbjében. A rendezvény célja a pályaorientáció segítése 
és az egészségügyi hivatás népszerűsítése volt.

– Tíz állomást alakítottunk ki a diákoknak, ezek olyan 
szakterületeket mutattak be, amelyekhez felsőfokú egészség-
tudományi végzettség szükséges – mondta lapunknak Farkas 
Andrea, a Soproni Gyógyközpont ápolási igazgatója. A rendez-
vényre a város összes iskolájából közel száz diák érkezett.

Az érdeklődők az állomásokon az ápolás, labordiagnosz-
tika, radiológia, kardiológia, gyógytorna, szülészet, védőnői 
szolgálat, dietetikai és higiénés szolgálat területeivel ismer-
kedhettek interaktív módon, egészségügyi modellek, diag-
nosztikai gépek, valódi leletek felhasználásával.

ETZL EDGÁR

– A mú-
zeumne-
gyedben 
színvona-

las keretek között mu-
tathatjuk be Sopron 
gazdag történelmét és 
kultúráját – mondta az 
építőipari nívódíj em-
léktáblájának leleple-
zésekor dr. Farkas Cip-
rián polgármester. Az 
Építőipari Mesterdíj 
Alapítvány elismeré-
sét műemlék-helyreállí-
tás és -rehabilitáció ka-
tegóriában nyerte el a 
múzeumnegyed.

– A tavaly júniusban átadott 
múzeumnegyed Sopron há-
rom történelmi épülete, a 
Fabricius-ház, a Tábornok-
ház és a Storno-ház össze-
kapcsolásából alakult ki ren-
geteg küzdelem, veríték árán 
– hangsúlyozta az emlék-
t á b l a a v a t ó - ü n n e p s é g e n 
dr. Farkas Ciprián, aki em-
lékeztetett: nemrég a Lőver 
uszoda is építőipari nívódíj-
ban részesült (erről lapunk-
ban is írtunk: Építészeti nívó-
díj, Soproni Téma, 2024. április 
17.) – Meggyőződésem, hogy 

méltó helyre kerültek ezek az 
elismerések, mindez azt mu-
tatja, hogy a fejlesztések, ame-
lyeken dolgozunk, valódi érté-
ket teremtenek városunkban 
– tette hozzá a polgármester. 
– A múzeumnegyedben szín-
vonalas keretek között mutat-
hatjuk be Sopron gazdag tör-
ténelmét és kultúráját. Az új 
múzeumtér nemcsak az épí-
tész szakma, de a soproniak 

és a hozzánk látogató turisták 
tetszését is elnyerte.

Dr. Tóth Imre, a Soproni 
Múzeum igazgatója az ünnep-
ségen elmondta: a szakmai dí-
jak mellett nagyon fontosak 
azok a nem hivatalos elismerő 
szavak is, amelyeket a múze-
um vendégkönyvébe és online 
felületeire írnak a látogatók.

A rendezvényen Verme-
sy Sándor, az Építőipari Mes-

terdíj Alapítvány kurátora 
beszélt a díj történetéről, va-
lamint elismeréseket adott át 
a múzeumnegyed kialakítá-
sában résztvevő alvállalkozó 
vállalatoknak.

A Soproni Múzeumne-
gyed a Modern Városok Prog-
ram egyik fontos elemeként, 
több mint 3 milliárd forin-
tos beruházás részeként jött 
létre. A három épületet falak 

áttörésével, új átjárók kialakí-
tásával változtatták egyetlen 
komplexummá, a Tábornok-
ház udvarát üvegkupolával 
fedték le, itt egy liftet is építet-
tek. A teljes mértékben aka-
dálymentesített épületegyüt-
tes tíz állandó, interaktív 
kiállításnak, rendezvényi és 
közösségi térnek, valamint 
egy workshop-konyhának is 
otthont ad.

A Soproni Múzeumnegyedben  tíz állandó kiállítást alakítottak ki

Valódi értéket teremtenek

M Ű E M L É K V É DE L M I 
SÉTA  – Sopron épített 
történelme a mi kincsünk, 
a mi hagyatékunk, azon 
dolgozunk, hogy meg-
őrizzük ezt az utókornak 
– mondta dr. Farkas Cip-
rián polgármester a mű-
emlékek világnapja alkal-
mából tartott sétán múlt 
csütörtökön. A progra-
mon a hűvös idő ellenére 
is többtucatnyian vettek 
részt. Az érdeklődőknek 
Erdeiné Kuslics Katalin, 
a Soproni Múzeum köz-
művelődési munkatár-
sa mutatta be a belváros 
emblematikus épületeit.

AZ ÉV MÚZEUMA 2024 
DÍJRA JELÖLTÉK  a Sop-
roni Múzeumot. A Pulsz-
ky Társaság – Magyar 
Múzeumi Egyesület ál-
tal meghirdetett díj ma-
gas szakmai elismerés, 
így már a jelöltek közé ke-
rülni is megtisztelő. A díj 
– és a jelölteknek szóló 
oklevelek – átadása má-
jus 25-én lesz Budapes-
ten, a Magyar Nemzeti 
Múzeumban.

Az új múzeumtér nemcsak az építész szakma, de a soproniak és a hozzánk látogató turisták tetszését is elnyerte – hangzott 
el az építőipari nívódíj emléktáblájának leleplezésekor.   FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

Az 1927-ben elnevezett Liszt 
Ferenc utca a belvá ros-
ban, a Templom utca – Pető-
fi tér között található. 1869-
től Iskola utcának hívták 
(Schulgasse), még korábban 
Walkgrabennek.

Sopron kettős fallal vé-
dett belvárosát a 17. század-
ban tovább erősítették: Lack-
ner Kristóf a Hátsókapu 
mellett 1627-ben megépítette a 
Brückl-tornyot, amelyet 1854-
ben kellett elbontani. Helyére, 
a mai Templom utca 23. szám 
alatti telekre eklektikus stí-
lusú, az utca felől előkerttel 
rendelkező izraelita iskola és 
zsinagóga épült, amelyet 1876-
ban nyitottak meg. 

Az első kaszinó céljára 
épült kétemeletes ház az egy-
kori Színház téren (ma Pető-
fi tér 3.) állt, ahol Liszt Ferenc 
többször is koncertet adott 
(először kilencévesen 1820-
ban). Ugyanitt 1840-es fel-
lépésekor a közönség sorai-
ban élvezte a zongoraművész 
előadását – civil ruhában – a 

Sopronban katonáskodó Pe-
tőfi Sándor is.

Az 1860-as évek végén az 
új vigadó és kaszinó építését 
a városi polgárság fokozódó 
kulturális igénye és jelentős 
gazdasági ereje tette lehető-
vé. Helyét a régi kaszinó mel-
lett, a nagy méretű olasz bás-
tya bontásával nyert területen 
jelölték ki, a mai Liszt Ferenc 
utca 1. szám alatt. 1869-ben 
kiírták a pályázatot, de végül 
nem a nyertes tervet készí-
tették el, hanem a bécsi Lud-
wig Wächtlert kérték fel a 
munkára. A modern épület-
ben 1873. január 11-én Liszt 
Ferenc tartott hangversenyt. 
A világháború után hosszabb 
ideig szovjet hadikórházként 

szolgált, majd a szakszerveze-
tek kezelésébe került. Később 
járási, majd városi kultúrház 
volt. Mai formáját 2002-ben 
nyerte el, azóta viseli a Liszt 
Ferenc Kulturális és Konfe-
rencia Központ nevet. A Pető-
fi tér felé néző Munkácsy te-
remben korábban többnyire 
étterem, majd kaszinó volt. 
2013 óta kiállítótér. 

A Liszt Ferenc utca 2. szám 
alatt található Soproni Szé-
chenyi István Gimnázium 
1857-ben katolikus alreálisko-
laként, majd főreáliskolaként 

működött. Az első és a má-
sodik világháború alatt hadi-
kórházat rendeztek be itt, je-
lenlegi nevét 1922-ben vette 
fel. 1990-ig többször jelleget 
váltott az intézmény, akkor 
vált hatosztályos gimnázi-
ummá is. 

Liszt Ferenc mellszobra 
1977 óta díszíti a Liszt-köz-
pont előtti teret, a négyoszlo-
pos fedett kút mellett.

A Liszt Ferenc utca törté-
netét Kollerits Beáta, a Sopro-
ni Múzeum munkatársa me-
sélte el.

Sopronban járunk:  A közterület 1927 óta viseli Liszt Ferenc nevét

A híres zeneszerző utcája

LISZT FERENC  (1811–1886): magyar zeneszerző, zongo-
raművész, karmester és zenetanár, a 19. századi roman-
tika egyik legjelentősebb zeneszerzője. 

A Liszt Ferenc utcában volt a régi kaszinó – ahogy az emléktáblán is áll, itt adott 1820-ban  
(9 éves korában) koncertet Liszt Ferenc. FOTÓK: FILEP ISTVÁN

Az áldozatokra emlékeztek
Az elhurcoltak neveinek felolvasásával, csendes főhajtással, 
koszorúzással, kövek elhelyezésével emlékeztek a holokauszt 
magyarországi áldozataira Sopronban, a papréti ortodox zsi-
nagógában és a holokauszt-emlékműnél. A múlt keddi rendez-
vényen részt vett dr. Farkas Ciprián polgármester, Tóth Éva 
kulturális tanácsnok, Pongráczné Várnai Márai és Juhász Ad-
rienn önkormányzati képviselő is. FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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A városi programokról további információk: 

soproniprogramok.hu

EZ LESZ…  – programajánló
ÁPRILIS 24., SZERDA 

Kultúra elvitelre – könyv- és filmbörze
9 óra, vasútállomás

Filmvetítés: Az élet szép 
15 óra, Pedagógusok Soproni Művelődési Háza 

Crescendo – Prelűdök és prelúdiumok
18 óra, Liszt-központ

ÁPRILIS 26., PÉNTEK 

Csókos asszony – operett 
19 óra, Soproni Petőfi Színház. További időpontok: 
április 27. 19 óra, május 2. 19 óra, május 5. 15 és 19 óra

ÁPRILIS 27., SZOMBAT 

I. Soproni Autós–Motoros Találkozó
8 óra, Harkai úti rutinpálya

Boribon a Kuckóban
9 óra, GYIK Rendezvényház

Ami az útikönyvekből kimaradt... – séta
11 óra, Tourinform iroda

Aranyló bécsi rózsa – anyák napi 
porcelánfestés

14 óra, Soproni Kézműves Műhelyek

Szent György-nap a kőfejtőben
14 óra, fertőrákosi kőfejtő

Szent Györgytől Szent Mihályig – séta
15 óra, Tourinform iroda

Tavaszi pezsgés 2024
16 óra, sopronbánfalvi kolostor

ÁPRILIS 28., VASÁRNAP 

Anyák napi mézeskalács-díszítő workshop
9 óra, GYIK Rendezvényház 

Vivaldi 4 Seasons – Crossover koncert
18 óra, evangélikus templom

ÁPRILIS 29., HÉTFŐ 

Csillagbölcső
12 óra, Liszt-központ
További időpontok: április 30. 12 óra és 17 óra

Rá-Hangoló nyílt nap 
15 óra, valamint április 30. 15 óra, Horváth József 
Alapfokú Művészeti Iskola

Görög Ibolya: Mindennapi maceráink
18 óra, Liszt-központ 

ÁPRILIS 30., KEDD

Almásy László: magyar sivatagkutató, 
német kém vagy az „angol beteg”?

17.30, Soproni TIT
Előadó: dr. Török Zsolt Győző

KIÁLLÍTÁSOK: 
Kvantum fodrozódás

Jancsik Károly képzőművész kiállítása április 25-
ig látogatható hétfőtől csütörtökig 15-től 18 óráig a 
Torony Galériában. 

A Széchenyi család emlékei és relikviái
Látható a Széchenyi István Városi Könyvtár nyitva 
tartási idejében – május 11-ig. 

Játékunkban egy neves épületről vagy köz-
téri alkotásról mutatunk be részletet, olva-
sóinknak pedig az a feladatuk, hogy a rész-
letből felismerjék az egészet, és megírják 
nekünk, melyik alkotást rejtettük el. Azok 
között, akik a helyes megfejtést május 1-ig 
beküldik a Soproni Téma, 9400 Sopron, 
Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@
sopronitema.hu e-mail-címre, ajándékot 
sorsolunk ki. 
 Április 3-i rejtvényünk megfejtése: 
dr. Firbás Oszkár emlékkő, szerencsés 
megfejtőnk Sipőcz Katalin, Sopron, 
Híd utca.

Dr. Firbás Oszkár emlékkő-
asztal Görbehalmon
Az andezitlávából készült emlékkőasz-
talt egykori hálás tanítványai állítot-
ták három évvel ezelőtt dr. Firbás Osz-
kár erdőmérnöknek, a soproni erdészeti 
technikum egykori mérnök-tanárának. 
„Nemzettudatot, magyarságtudatot, ha-
zaszeretet és a szakmát tanította nekünk. 
Rengeteget adott, nemcsak szakmailag, 
erdő- és fahasználattanban, vadgazdál-
kodásban, de leginkább apánk helyett 
apánk is volt itt, Sopronban”, fogalmazott 
az emlékkőavatáson az 1965-ben vég-
zett osztálytársak nevében Kertész Jó-
zsef, aki egykori tanárával és osztály-
társaival együtt 1962-ben részt vett a 
Fehér Dániel-forrás foglalásán, kiépí-
tésén. Mint az avatáson is elhangzott, 
a kő a szeretett tanár „keménységét”  
szimbolizálja. 

Dr. Firbás Oszkár 1923-ban született 
Szegeden, 1941-ben a szülővárosában 
érettségizett. Erdőmérnöki diplomáját 
1947-ben szerezte meg. 1947-től 1993-ig, 
nyugdíjba vonulásáig az erdészeti kö-
zépfokú szakoktatásban tevékenykedett. 
Szakmai munkásságát az Országos Erdé-
szeti Egyesület Carolus Clusius Emlék-
éremmel, Kaán Károly- és Bedő Albert-

díjjal ismerte el, 2016-ban pedig a Magyar 
Arany Érdemkereszt kitüntetésben ré-
szesült. Iskolateremtő pedagógiai mun-
kásságát Apáczai Csere János-díjjal is ho-
norálták. Számos tankönyv, száznál több 
publikáció fémjelzi munkásságát. Dr. Fir-
bás Oszkár 2017. október 31-én, életének 
95. évében hunyt el Budapesten.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

HOL JÁRUNK?  – rejtvény

KÖVES ANDREA

A barátság és a karitatív tevékenység 
összhangja adja a több mint három 
évtizede alakult Rotary Club Sopron 
szellemiségét. A civil szervezet leg-

utóbb a Balfi úti Idősek Otthonának lakóit lepte 
meg 1,2 millió forint értékű adománnyal.
A jótékonysági szervezet ja-
nuárban patinás bált szerve-
zett, amelynek a bevételével 
támogatták a szépkorú lakó-
kat. A több mint 1 millió fo-
rintból a mindennapi élethez 
elengedhetetlen eszközöket 
szerezték be az otthon ké-
résére, így 350 törölközőt és 
700 mosdókesztyűt. Az átadá-
son Péli Nikoletta, a Soproni 
Szociális Intézmény igazga-
tója kiemelte: a Rotary Club 
Sopronnal kiváló kapcsolatot 

ápol az intézmény. Az ado-
mányt Gyenge Koppány, a 
Rotary Club Sopron soros el-
nöke nyújtotta át, aki szerint 
a szervezet az elmúlt idő-
szakban példát mutatott ar-
ra, hogy miként lehet a hagyo-
mányokat tiszteletben tartva 
megújulni.

– Kötöttünk egy együtt-
működést a Vinodom kö-
zösségi vinotékával – hang-
súlyozta Gyenge Koppány. 
– Áthelyeztük ide szerdai 

klubülésünket, ennek kö-
szönhetően megismerkedhe-
tünk még mélyebben a Sopro-
ni borvidék értékeivel, illetve 
a borászokkal összefogva él-
ménydús jótékonysági prog-
ramokat tudunk életre hív-
ni. Ez az együttműködés is 
mutatja, hogy klubunk tö-
rekszik a nyitásra, fiatalo-
sabbá, lendületesebbé vált a 
szemléletmódunk. 

A megújulás mellett sem 
maradhattak el a klub már 
megszokott jótékonysági 
programjai, így október 23-án 
Színek és rétegek címmel tar-
tották meg hagyományos sé-
tájukat, amelyet dr. Tárkányi 
Sándor építész, egyetemi do-
cens vezetett, aki a felújított 
belvárosi műemlékekről me-
sélt. Ennek a bevételét szin-
tén a szociális intézménnyel 

együttműködve egy nehéz 
helyzetben lévő testvérpár-
nak juttatták, valamint a ka-
rácsonyi ünnepkörben rászo-
ruló családokat támogattak 
élelmiszerrel. Az ünnepi idő-
szakban az egyik soproni 
gyermekotthon lakóit is meg-
ajándékozták a klub tagjai a 
jótékonysági forraltbor-árusí-
tás bevételéből. Mindemellett 
ötletekből sincs hiány: a kö-
zeljövőben több jótékony cé-
lú eseményen vesznek részt, 
anyák napi és gyermeknapi 
meglepetést is terveznek. 

Jelenleg a legfőbb célkitű-
zésük, hogy a nemrégiben ku-
tyatámadás áldozatául esett 
kislányt és családját támogas-
sák a rehabilitáció ideje alatt, 
ehhez a kezdeményezéshez 
magánszemélyek is csatlakoz-
tak példamutató módon.

Anyák napi meglepetést  is tervez a Rotary Club Sopron 

Élménydús jótékonyság

A bál bevételéből 350 törölközőt és 700 mosdókesztyűt is vásárolt a Rotary Club Sopron a Balfi úti Idősek Otthona lakóinak.
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Dr. Farkas Ciprián  
hivatalos jelölt
A Helyi Választási Bizottság az április 22-én 15 órakor megtar-
tott ülésén a 2024. évi helyi önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek általános választására nyilvántartásba vette a 
 FIDESZ–KDNP jelölőszervezetek közös jelöltjeként dr. Farkas 
Ciprián polgármesterjelöltet és képviselőjelöltjeiket mind a 
12 egyéni választókerület vonatkozásában. Mivel a FIDESZ–
KDNP az egyéni választókerületek több mint kétharmadában 
állított képviselőjelöltet, ezért a bizottság nyilvántartásba vet-
te kompenzációs listájukat is.
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Minden elemében újszerű, „urbán fesztivál” szüle-
tik Sopronban – hangzott el a SopronFest sajtótájé-
koztatóján, melyen a szervezők ismertették a fesz-
tivál menetrendjét. A pünkösdi héten több mint  
60 ezer vendéget várnak városunkba.

– Minden soproni közös sike-
re a SopronFest. Ez a mi ün-
nepünk, melyen mindenki 
megmutathatja magát – hang-
súlyozta dr. Farkas Ciprián. 
– Tavaly tejfölös dobozba ül-
tettünk egy palántát, ami idén 
már ki is hajtott. Ehhez sok 
ember áldozatos munkájára 
volt szükség, de a befektetett 
energia megtérült. 

A polgármester hozzátet-
te: a fesztivál korszerű, fenn-
tartható méretű, és minden 
igényt kielégítően folytatódik 

2024-ben. Nemcsak a helyi-
eknek, de a hozzánk érkező 
turistáknak is rengeteg él-
ményt ígér.

– Sopron nem marad-
hat fesztivál nélkül – mond-
ta a sajtótájékoztatón Loben-
wein Norbert, a SopronFest 
egyik főszervezője. Kiemel-
te, hogy egyediségét mutatja, 
hogy a szervezésben a város 
vendéglátói és művészei mel-
lett az egyetem is aktív sze-
repet vállalt, törekednek ar-
ra, hogy amit csak lehet, helyi 

partnerekkel és beszállítók-
kal oldjanak meg.

A számtalan fellépő mel-
lett koncertet 
ad városunk-
ban Azahriah 
és a Halott Pénz 
– akik Puskás 
Aréna-koncert-
jeik előtt csak 
Sopronban lép-
nek fel –, Korda 
György és Ba-
lázs Klári pedig jubileumi tur-
néja kiemelt állomásaként je-
lentette be soproni fellépését.

A koncertek mellett szá-
mos podcast-beszélgetésen, 
művészeti kiállításon, gaszt-
ronómiai programon ve-
hetnek részt az érdeklődők, 
emellett dzsessz- és irodal-
mi előadásokkal is várják a 
közönséget.

A szervezők nagy hang-
súlyt fektetnek a környezet-
védelmi kérdésekre is: több 

helyen tarta-
nak kiállításo-
kat, worksho-
pokat, valamint 
edukációs prog-
ramokat a fenn-
tarthatóság je-
gyében. Ennek 
egyik állomása-
ként az érdeklő-

dök segédkezhetnek egy Mi-
yawaki-erdő létrehozásában, 
melyen Áder János volt köz-
társasági elnök is részt vesz.

A programok május 11-én 
kezdődnek, a koncerteket a 
Lövérekben a 3 fő napon, má-
jus 17–19. között tartják. Ebben 
a három napban a helyi bu-
szokat díjmentesen használ-
hatják a fesztiválozók. 

– Minden soproni közös sikere a SopronFest – mondta a fesztivál sajtótájékoztatóján dr. Farkas Ciprián polgármester. 

JEGYZET

Háború és/vagy béke!

HORVÁTH FERENC   
főszerkesztő

Egészen elképesztő, hogy miképp terjed – mint 
a Covid-járvány néhány évvel ezelőtt – a há-
borús pszichózis Európában. Az orosz–ukrán 
(álló)háború mély árkokat szántott Európában, 
és új ideológiai frontokat nyitott. A klasszikus 
bal- és jobboldal helyett (mellett) a háború igen-

lése vagy elutasítása 
a vízválasztó. Azért 
az nagyjából kiraj-
zolódik, hogy a balol-
dal háborúpárti. Ez 
képeződik le itthon 
is, de egyetértenek a 
migráció elfogadá-
sában, sőt támogatá-
sában is. Az Európai 
Parlament egyik leg-
utóbbi döntése értel-
mében vagy befoga-
dunk migránsokat, 

vagy fejpénzt fizetünk, csillagászati összegeket 
(20 ezer eurót fejenként) a magyar adófizetők 
pénzéből. A kormány azonnal reagált, Orbán 
Viktor megerősítette, továbbra is fenntartjuk a 
fizikai és a jogi határzárat, az országban nem 
lesz migránsgettó, és fizetni sem fogunk. Gon-
doljuk csak el, évek óta védjük Európa határa-
it, aminek a költségeit mi álljuk, és még plusz-
ban fizessünk is! Egészen elképesztő.

Visszatérve a háború és béke kérdésére. 
A vasfüggöny lebontása után abban a hitben élt 
a világ, de legalább Európa, hogy hosszú-hosszú 
évtizedekig (tán a világ végéig) nem lesz háború 
a kontinensünkön. Tévedtünk. Oroszország ag-
ressziója, Ukrajna területi épségének megsérté-
se már eddig is mérhetetlen szenvedést okozott, 
ezért a józanul gondolkodó emberek békéért ki-
áltanak, egyetértve a magyar kormány rendít-
hetetlen álláspontjával. A nyugati országok és 
a volt szovjet érdekszférába tartozó kisebb-na-
gyobb nemzetek egy része azonban nem a béke-
kötést sürgeti, hanem a háború folytatása mel-
lett áll ki. Sőt, már-már belehajszolják a  NATO-t, 
hogy ténylegesen is avatkozzon közbe Ukrajna 
oldalán. A NATO már készül Trump esetleges 
elnökségére, ezért szervezeti és pénzügyi lépé-
seket tervez, hogy Amerika nélkül is támogat-
hassa Ukrajnát. A háborút igenlők nem gon-
dolják át, hogy újabb tízezrek maradnak majd 
a frontvonalon és a hátországokban, amelyek 
ma már gyakorlatilag védtelenek. Nem beszél-
ve egy akárhonnan érkező atomcsapásról. Én 
nem hiszem, hogy egy francia, lengyel vagy ma-
gyar édesanya örömmel küldené a fiát a biztos 
halálba. Nem hiszem, hogy a Toszkánában élő 
fiatal lány dalolva küldené a szerelmét az uk-
rán mezőkre. Azt a rengeteg pénzt és energiát, 
amit most és a jövőben téves ideológiai és/vagy 
erkölcsi köntösbe burkolva a háborúra fordí-
tunk, sokkal inkább a békekötésre kellene köl-
teni. Az igazságos békének nincs alternatívája, 
ezért a tárgyalóasztalnál kellene megmutatni, 
hogy morálisan ki az erősebb.

A háborús retorika most nagyon rosszat 
sejtet, de higgyünk abban, hogy egyre többen 
hallják meg a pápa és a magyar kormány szi-
lárd álláspontját, és a döntéshozók végül nem 
a politika, hanem a népek érdekei szerint cse-
lekednek! 

Szerkesztőségünk elkötelezett a soproniak bemutatása mel-
lett. Olyan embereket keresünk, akik szűkebb–tágabb környe-
zetükben valamiért kiérdemelték a körülöttük élők szerete-
tét, tiszteletét. Bárki, akire felnéznek olvasóink! Ha ismernek 
ilyen embert a környezetükben, írják meg nekünk, hogy ki 
ő, hogy érhetjük el, és hogy miért olvasnának róla örömmel! 
Leveleiket a  szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-cím-
re várjuk!

HÉTKÖZNAPI HŐSÖK

„Oroszország agresz-
sziója, Ukrajna területi 
épségének megsérté-
se már eddig is mér-
hetetlen szenvedést 
okozott, ezért a józa-
nul gondolkodó embe-
rek békéért kiáltanak, 
egyetértve a magyar 
kormány rendíthetetlen 
álláspontjával.”

Közel 80 helyszínen több mint 300 programot tartanak

… de legjobb Sopron!

Korda György és 
Balázs Klári ju-
bileumi turnéja 
kiemelt állomása-
ként jelentette be 
soproni fellépését.

Kocsis Júlia: Nem is kérdés! 
Karácsonyi ajándékként diák-
bérletet kaptam, így már rég-
óta számolom a napokat, hogy 
végre május legyen. Párom-
mal együtt vetjük bele ma-
gunkat a programokba. A kon-
certeket várom a leginkább. 
Majka koncerten még sosem 
voltam, de idén ezt a hiányos-
ságot is pótolom.

Nagy Dorisz: Várnám, de saj-
nos nem tudok elmenni rá. 
Májusban – a fesztivál ideje 
alatt is – már egy cukrászdá-
ban fogok dolgozni, így nem 
lesz időm részt venni a prog-
ramokon. Igazán sajnálom, 
mert nagyon sok fellépő kon-
certjére lehet eljutni egy bér-
lettel. Leginkább ByeAlex és a 
Slepp fellépésére mennék el, 
még nem láttam őket élőben.

Kanta Elvira: Rengeteg jó 
koncert lesz, de sajnos a ked-
venc fellépőm idén nem jön el 
a városba. Szerencsére a fesz-
tivál nagyon sok programot 
kínál a koncerteken kívül is. 
Nagyon fontosnak tartom a 
fenntarthatósággal kapcsola-
tos programokat és előadáso-
kat, hiszen ez egy olyan ügy, 
ami mindannyiunkat érint.

Varga Emma: Igen, nagyon 
várom már. Csoportosan me-
gyünk majd a barátokkal, 
mert mindig így születnek a 
legjobb történetek. Ez lesz az 
első nagy fesztivál, amin részt 
veszek, és külön öröm, hogy 
ezt itt, Sopronban tehetem 
meg. A sok-sok koncert közül 
leginkább a WellHellóét, Rú-
zsa Magdiét és Dzsúdlóét vá-
rom a legjobban.

Megkérdeztük olvasóinkat: várjátok már a SopronFestet?

SOPRONITEMAHIVATALOS
Keressetek minket az interneten is!
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A digitalizáció az élet minden terüle-
tén utat tör magának: előnyeit számos 
szektor is felfedezte már. A faiparban 
dolgozók munkafolyamatai is sok vál-

tozáson mentek keresztül az elmúlt években, me-
lyekre az oktatók igyekeznek már az iskolákban 
felkészíteni a diákokat.

Az emberek fejében kialakult 
kép szerint a faipar egy ha-
gyományos, kézműves ipar-
ág. A technika fejlődésével 
azonban ez a szektor is so-
kat változott az elmúlt évek-
ben. A hagyományos, manu-
ális eszközök és szerszámok 
folyamatosan fejlődnek, digi-
talizálódnak. A tervezési fázis 
sem „kerülhette el” a fejlődést.

– Tervezőszoftverekkel 
dolgozunk, számítógépen al-
kotjuk meg digitálisan az el-
készítendő bútorokat – mon-
da dr. Göncz Balázs, a Roth 
Gyula Technikum oktatója. 
– Először persze kézzel ta-
nulnak meg rajzolni a diákok. 
Gyakorolják a precizitást, a 
vonalhúzást és a rajz azon 
szabályait, amelyek alapján 
dolgozik a szoftver is.

A 2010-es évek elején az 
első osztályok, akiknek el-
kezdték oktatni a modern 
szoftverek és gépek haszná-
latát a technikumban, több-
ségükben hallani sem akar-
tak a változásról. Kezdetben 

nehezükre esett összeegyez-
tetni a digitalizációt a hagyo-
mányos módszerekkel, eszkö-
zökkel. Azonban ahogy teltek 
az évek, megváltozott a diá-
kok hozzáállása is. Manapság 
már természetes számukra, 
hogy a terveket nem papírra 
vetik, hanem egy számítógé-
pes programban hozzák létre. 
Nem jelent gondot az áttérés a 
„valóságból” a digitalizációba. 
– Azt gondolom, hogy ez ab-
szolút generációs különbség, 
és részben a digitális benn-
szülöttségre vezethető visz-
sza – folytatta dr. Göncz Ba-
lázs. – Ahogy a mai gyerekek 
már otthonosabban mozog-
nak például a közösségi mé-
dia világában – és az ezekhez 
kapcsolódó eszközök haszná-
latának területén –, magabiz-
tosabban kezelik az elektro-
nikus tervezőprogramokat is.

Ehhez a Roth Gyula Tech-
nikum minden segítséget 
megad. Biztosítja a tervező-
program hozzáférhetőségét, 
emellett modern gépeken ta-

nulhatják meg a szakma for-
télyait a faiparos diákok. Az 
erőfeszítés nem hiábavaló: a 
szakon tanulók rendszerint 
eredményesen szerepelnek 
az országos megmérettetése-
ken, a WorldSkills nemzetkö-
zi szakmai versenyeken, vala-
mint sikeresen abszolválják a 
felsőoktatás kihívásait is.

A nagyobb vállalatok ha-
mar meglátták a digitalizá-

cióban a lehetőségeket – pre-
cízebb és gyorsabb mérések, 
rövidebb gyártási interval-
lumok, időtakarékos megol-
dások. Ezért volt szükséges 
központilag és helyi szinten 
is az oktatási körülmények 
modernizációja, hiszen olyan 
szakembereket kell képezni-
ük az intézményeknek, akik 
a munkaerőpiacra kilépve si-
keresen helyt tudnak állni a 

dinamikusan változó ipari 
környezetben.

– Olyan ez, mint egy önve-
zető autó. Az ember azt gon-
dolhatja, a kocsi mindent 

megold helyette. De csak aki 
elsajátította a szakma alapja-
it, és érti a high-tech megoldá-
sokat, válik igazán jó járműve-
zetővé – zárta az oktató.

Precízebb, gyorsabb  mérések, rövidebb gyártási intervallumok, időtakarékos megoldások

High-tech technológia a faiparban

A CSÚCSTECHNOLÓGIA  nem csak a tervezésben és 
megvalósításban érhető tetten. Már diákként megismer-
kednek a tanulók olyan berendezésekkel, melyek a fa kül-
ső tulajdonságai alapján nagy pontossággal fel tudják 
mérni az adott faanyag egészségi állapotát.

A Roth-technikumban a faiparos diákok modern tervezőprogramokkal, gépekkel dolgozhatnak.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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Palántabörze, kézműves kirakodóvásár, koncert, 
gyermekprogramok is várták az érdeklődőket 
szombaton a Lenck-villa kertjében a tavaszköszön-
tő rendezvényen. 

A környezettudatos kerti 
programot a Soproni Múze-
um a Zöld Kezek Egyesület-
tel közösen valósította meg. 
A résztvevők megismerhették 
a Lenck-villa parkját és kü-
lönleges növényeit, a gyógy-
növénykertet, vásárolhattak 
palántákat, és a környékbeli 

alkotók kézműves termékei 
közül is választhattak. A prog-
ramon részt vett dr. Farkas 
Ciprián is. – A Lenck-vil-
la udvarán ezen a rendezvé-
nyen a környezetvédelem és 
a fenntarthatóság jegyében 
találkozhatnak egymással 
a helyi termelők – mondta a 

polgármester. – A zöld gondo-
lat nagyon fontos a mi életünk-
ben, erre egyébként a közelgő 
SopronFest is reflektálni fog, 
hiszen egy új erdőt adunk át 
Áder János egykori köztársa-
sági elnök úrral Sopronban. 

A Lenck-villa 2020 októbe-
rére nyerte vissza régi pom-
páját – hosszú várakozás után 
az önkormányzat és a magyar 
kormány támogatásának kö-
szönhetően újult meg, ma a 
soproni múzeumegyüttes ré-
sze, városunk egyik ékköve, 
közösségi tere.

MADARÁSZ RÉKA

Lassan közeleg az esküvői szezon, így a nagy nap-
ra készülők már izgatottan tervezik leendő csok-
rukat és a dekorációt. Érdemes a helyszínnek 
és az évszaknak megfelelően megválasztani a 
kiegészítőket.

Mivel az esküvői dekoráció 
rendkívül összetett téma, a 
csokrokat is sok szempont 
szerint lehet csoportosíta-
ni. Alakjuk alapján megkü-
lönböztethetünk például kör 
és háromszög alakú, illetve 
négyszögletes csokrokat.

– Az esküvői trendek 
nagyjából 5–6 évente köve-
tik egymást – kezdte Zügn 
Judit virágüzlet-tulajdonos. 
– Az utóbbi években rendkívül 
népszerűek a közepes méretű 
(30–35 centiméter átmérőjű), 

vintage csokrok, melyekben 
a törtfehér és a púder színek 
dominálnak. Zöldként gyak-
ran használunk eukaliptuszt, 
a virágok közül pedig a bazsa-, 
a pünkösdi és az angol rózsa, 
a boglárka és a lizantusz a slá-
ger. Az is az új trendek közé 
tartozik, hogy a csokorba szá-
raz virág is kerülhet.

A virágkötőnek a pár igé-
nyeit kell szem előtt tartania, 
hiszen ez az ő életük nagy 
eseménye. A menyasszo-
nyi csokornak 24 óráig kell 

gyönyörűen mutatnia, a tar-
tósság ebben az esetben nem 
szempont. Az is előfordul, 
hogy a csokor csak a virágok 
fejét, illetve csak a szirmaikat 
tartalmazza, a szárrész pe-
dig szintén dekorációs elem-
nek számít.

– Egyre gyakoribb, hogy a 
menyasszonyok két csokrot 
kérnek: egy eldobót és egyet 
maguknak. Az is szerepel a 
kívánságok között, hogy az 
előbbi eldobásnál három–öt 
részre essen szét – folytatta 
Zügn Judit. – Én azt szoktam 
javasolni a pároknak, hogy a 
díszítés a helyszínhez illő és 
az évszaknak megfelelő le-
gyen. Mivel az esküvő deko-
ráció sok-sok apró részletet 
tartalmaz, a párral folyama-
tosan egyeztetünk egészen a 
nagy napig.

A tavaszt köszöntötték A menyasszonyi virágoknak  24 órán át kell tündökölniük

Káprázatos csokrok

A program résztvevői megismerhették a Lenck-villa parkját és különleges növényeit.

– Az utóbbi években rendkívül népszerűek a közepes méretű, vintage csokrok, melyekben a 
törtfehér és a púder színek dominálnak – mondta Zügn Judit virágüzlet-tulajdonos.
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Premier a Soproni Pető-
fi Színházban – szombaton 
nagy sikerrel mutatták be a 
Csókos asszony című, kétfel-
vonásos operettet. A darabot 
Kiss József rendezte, a főbb 
szerepekben Galambos Lilla, 
Török-Ujhelyi Tamás és Szol-
noki Tibor látható.

A premieren részt vett 
dr. Farkas Ciprián polgár-
mester, aki kiemelte a magas 

színvonalú művészi munkát. 
A bemutatóra ellátogatott 
dr. Barcza Attila országgyűlé-
si képviselő is.

A mű a következő kérdése-
ket feszegeti: legyőzhetőek a 
társadalmi különbségek? Mit 
tehet egy nő, ha visszaélnek a 
bizalmával, és mit a férfi, aki 
idealisztikusan keres párt? 
Az operettet a következő he-
tekben játsszák a színházban.

Csókos asszony

MADARÁSZ RÉKA

– Az itt látható alkotások reményt, hitet adnak 
– mondta dr. Simon István alpolgármester a tava-
szi tárlat megnyitóján. A Soproni Képzőművészeti 
Társaság kiállítása május 5-ig látható a Liszt-köz-
pont Munkácsy termében. 

Vasárnap délelőtt nyílt meg a 
Soproni Képzőművészeti Tár-
saság nagy hagyományokra 
visszatekintő kiállítása, a ta-
vaszi tárlat. Festményeket, ér-
méket, grafikákat, különböző 
technikákkal készült alkotá-
sokat láthatnak a Munkácsy 
teremben a látogatók. Össze-
sen 36 alkotó – a társaság egy-
kori és jelenlegi tagjai – mun-
káit állították ki.

Török Bernadett, a társa-
ság szakmai grémiumának a 
tagja azzal kezdte köszöntőjét, 

hogy a művészetet talán azért 
kaptuk a Teremtőtől, hogy va-
rázserejével jobbá tegye az 
embert az emberben. – A ki-
állítással szellemi kultúránk 
előtt tisztelgünk, és óriási ér-
ték az alkotói közösség léte 
is: az egymásra hatás, az ins-
piráció, a támogatás. Azért 
is rendhagyó az idei tárlat, 
mert jubiláló elődeink is ve-
lünk vannak alkotásaik által: 
Steiner Rezső, Mende Gusz-
táv, Ágoston Ernő, Gáspárdy 
Sándor, Renner Kálmán és 

Tímár Antal – mondta Török 
Bernadett. 

A tárlatot dr. Simon István 
nyitotta meg.

– Öröm élni abban a vá-
rosban, amihez ennyi kiváló 
ember kötődik, akik talentu-
maikkal örvendeztetnek meg 
minket, ahányszor egyedi, 
művészi látásmódjuk szem-
üvegén átszűrve vászonra ál-
modják a bennünket körülve-
vő valóságot – hangsúlyozta 
az alpolgármester. – A tárlat 
pezsdítő színkavalkádja fel-
villanyoz bennünket, és az új-
jászülető, teremtő erőtől duz-
zadó tavaszt varázsolja elénk. 
Harminchat művész ecsettel, 
fénnyel alkotott művei látha-
tóak itt. Harminchat külön-
böző felfogása ugyanannak 
a valóságnak. Gazdag válo-
gatás. Körülölel bennünket 

gyönyörű városunk épített és 
természeti öröksége, azonban 
a harmónia csak az emberrel 
együtt lehet teljes. A tárlat 
üzenete lehetne az is, hogy a 
jövő kulcsa a természet és az 
ember harmóniájában, egy-
másra találásában rejlik. A vi-
lág olykor kemény, rideg, sőt 
embertelen, így könnyen meg-
sebződik a szív és a lélek. Ezek 
a csodálatos alkotások viszont 
jóleső melegséget árasztanak, 
elgondolkodtatnak, hitet és 
reményt adhatnak. 

A megnyitón részt vett 
Tóth Éva kulturális tanács-
nok, közreműködött a Sopro-
ni Liszt Ferenc Szimfonikus 
Zenekar kamaraegyüttese. 
A kiállítás május 5-ig tekint-
hető meg hétfő kivételével 
naponta 10 és 18 óra között a 
Munkácsy teremben.

A tavaszt köszönti  a Soproni Képzőművészeti Társaság

Reményt adó tárlat

Az idei tavaszi tárlaton összesen 36 alkotó munkáit állították ki a Munkácsy teremben.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

1989
Lackner Kristóf Kör 
Sopronban
Az elmúlt év novemberének 
végén alakult meg Sopronban 
a Lackner Kristóf Kör. A neves 
tudós-polgármester nevét vi-
selő, és haladó szellemi örök-
séget felvállaló közösség nem 
kisebb feladatot tűzött maga 
elé, mint a város életének haté-
kony segítése, felvirágoztatá-
sa. Programnyilatkozatuk óta 
viszonylag keveset hallottunk 
róluk. Dr. Somogyi Józsefet, a 
kör soros elnökét kérdeztük 
meg helyzetükről, munkájuk-
ról és terveikről. Körünk el-
sődleges célja a várospolitika 
alakítása és segítése. Ezen be-
lül azokat az értelmiségieket 
szeretnénk összefogni, akik a 
város érdekében gondolkod-
ni és tenni akarnak. Tekintet 
nélkül vallásra, politikai állás-
foglalásra. Tiszteletben tar-
tunk minden véleményt, min-
denki elmondhatja a magáét 
minden konzekvencia nélkül, 
nem hurrogunk le senkit, nem 

sértődhet meg senki, fogalma-
zott az MTA Geodéziai és Geo-
fizikai Kutató Intézet igazga-
tója. (Kisalföld)

1969
Meglepetés  
a soproni rangadón
Korenika két góljával a Sop-
roni Vasas legyőzte a Sopro-
ni Textilest! Soproni Vasas 
– Soproni Textiles 2:0 S. Va-
sas: Tausz, Varga S., Palotai, 
Gnám N., Nagy, Egresits, Lé-
ber, Gnám I., Korenika, Szabó, 
Pénzes (Horváth). S. Textiles: 
Mészáros, Mentes, Hadarits, 
Gyurátz, Decsi, Horváth A., 
Török, Arthoffer (Luiser), Tí-
már (Csapó), Németh, Hor-
váth O. A mérkőzés nagy ré-
szében a Vasas térfelén folyt a 
játék, a Textiles csatárai azon-
ban a legbiztosabb helyzetek-
ben is hibáztak, vagy a jól tö-
mörülő védők hárítottak. 
Korenikának viszont elég volt 
a hazai védők két nagy hibá-
ja, hogy eldöntse a mérkőzést. 
(Kisalföld)

1949
Béketüntetés Sopronban
Sopronban több ezer diák vo-
nult fel a város utcáin és bé-
ketüntetést rendezett. A bé-
kegyűlésen állást foglaltak a 
háborús uszítókkal szemben. 
Felszólalt a gyűlésen Gibard 
Gelbert, a francia demokra-
tikus ifjúság kiküldötte is. Az 
ifjúsági békenagygyűlés ha-
tározati javaslatot fogadott 
el, majd táviratban üdvözöl-
te Rákosi Mátyást, valamint a 
magyar kormányt, bejelentve, 
hogy a soproni ifjúság csatla-
kozik a párizsi békeértekezlet 
célkitűzéseihez. A felvonulás 
után a szakszervezeti szék-
házban békegyűlést tartot-
tak, melyen Lajos József tanár 
mondott beszédet. (Népszava)

1929
A Soproni Zeneegyesület 
zeneiskolája

A Sopron i Zeneeg yesü-
let hangversenye alkalmá-
val budapesti művészekkel 

egyetemben városunkban 
tartózkodott a zeneiskolák 
országos főfelügyelője, Mesz-
lényi Róbert miniszteri taná-
csos is, aki ezen alkalommal 
a zeneiskolát is meglátogat-
ta. Dr. Marcsek Tiborné zon-
goratanárnőnek és Horváth 
József hegedűtanárnak a lá-
togatáskor az iskolában lévő 
tanítványai bemutatták gya-
korlati tudásukat a főfelügye-
lőnek, aki a tanítványokhoz 
több kérdést is intézett, ame-
lyekre igen helyesen válaszol-
tak. Meszlényi főfelügyelő a 
tapasztaltakkal, valamint a 
tanítás módszerével legtel-
jesebben meg volt elégedve, 
amint azt a tanároknak és az 
iskola igazgatójának, Zwinz 
Károlynak őszinte elismerő 
szavak kíséretében tudomá-
sára is adta. 

Értesülésünk szerint Mesz-
lényi főfelügyelő még a folyó 
iskolaévben újból megláto-
gatja a zeneiskolát. (Soproni  
Hírlap)

Összeállította: 
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ  – válogatás a korabeli sajtóbólJubileumi kiállítás 
Megnyílt St. Martin jubileumi kiállítása a Kárpáti malom Mal-
márium galériájában. A világhírű előadóművész – aki pályafu-
tása 30. évfordulóját ünnepli idén – több mint 10 éve szervez 
művésztelepeket, ahova Magyarországról és Európa különbö-
ző országaiból érkeznek kiválóságok. 

– Néhány évvel ezelőtt Sopronban már volt a nemzetközi 
művésztelepemnek kiállítása. A képek megújultak, a neves, is-
mert és külföldön is elismert művészek alkotásai és saját fest-
ményeim is láthatóak – mondta St. Martin, aki a kiállítás meg-
nyitója után koncertet is adott.

Az eseményen részt vett Stöckert Tamás önkormányzati 
képviselő is. A tárlat május 9-ig látható.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Ismét Éneklő Ifjúság hangverseny
Többéves kihagyás után múlt szerdán rendeztek ismét Ének-
lő Ifjúság hangversenyt Sopronban. A kórustalálkozóra és 
minősítésre öt nyugat-magyarországi és egy felvidéki ének-
kar jelentkezett, közülük kettő a KÓTA arany minősítésével 
térhetett haza. A minősítéseket egy háromtagú szakmai zsűri 
ítélte oda. A soproni Éneklő Ifjúság hangversenyen bemutatták 
a „Soproni Kóruskaland” című füzetet is, ami a város kórusai-
nak felfedezésére hívja a gyermekeket és szüleiket.

A szervező 5. Szólam Alapítvány felhívására a Győr–Mo-
son–Sopron vármegyei Lövőről és Sopronból, a Vas vármegyei 
Jákról és a felvidéki Nagymegyerből jelentkeztek kórusok. 
A közönség széles repertoárt hallhatott a késő reneszánsztól 
egészen napjainkig. Többek között Bach, Mozart és Schubert 
művei is elhangzottak. A magyar kórusirodalomból az Éneklő 
Ifjúság mozgalmat 90 éve megalapító Bárdos Lajos mellett Ko-
dály Zoltán több kórusdarabja és Vavrinecz Béla népdalfeldol-
gozása is felcsendült.
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Érvényesült a papírforma: a Sopron KC pályahát-
rányból nem tudta megszorítani az Alba Fehérvár 
együttesét, a Fejér vármegyei csapat 3–0-s összesí-
téssel jutott be a legjobb négy közé. 

Az SKC számára még nem ért 
véget a bajnokság: a kék-fe-
hérekre két párharc vár, hi-
szen az idei bajnokságban 
már nincs középszakasz, vi-
szont párosmérkőzéseken 
döntenek a csapatok az 5–8. 

helyezésekről. Az SKC az 
NKA Universitas Pécs ellen 
folytatja a küzdelmet, a sop-
roni együttes ez alkalommal 
is idegenben kezd.

Baksa Szabolcs másod-
edző szerint az Alba Fehérvár 

elleni összecsapásokból egy-
értelműen a jobb erőkből álló 
csapat jutott tovább.

– Elképesztő formában 
játszott ellenünk az Alba, hi-
szen az első két mérkőzésen 
nem kevesebb mint 32 trip-
lát szerzett, mindezt 60 szá-
zalékos mutatóval – mondta 
a másodedző. – Még a sopro-
ni mérkőzésen is olyan ext-
ra dobóteljesítményt nyúj-
tottak, amire nem igazán volt 
ellenszerünk. Több védekezé-
si variációt is kipróbáltunk, 

de ilyen dobóformában ját-
szó együttes ellen nehéz ha-
tékonynak lenni. A párharc 
során összességében az első 
félidőben játszottunk jobban, 
azonban a nagyszünet után 
– amikor már nem érvényes a 
fiatalszabály – Vojvoda Dávid 
és a minőségi légiósok veze-
tésével nagy előnyre tett szert 
az Alba Fehérvár. Gratulálok 
ellenfelünknek, megérdemel-
ten jutott a négy közé, mi pe-
dig a Pécs elleni párharcra 
készülünk.

aaa  aaa

SKC

MUNKATÁRSUNKTÓL

Hatalmas bravúrt bemutatva idén is a legjobb négy 
között játszhat a SMAFC 1860 Soproni Egyetem 
NB I. B csoportos együttese. 

Az egyetemi csapat pályahát-
rányból kezdte az Agrofeed 
UNI Győr elleni párharcot. 
Az első győri meccsen egyér-
telmű hazai siker született. 

A második összecsapás hi-
hetetlen izgalmakat hozott, 
hiszen Csátaljay Barna utol-
só másodpercben szerzett 
duplájával megfordította az 

eredményt a SMAFC, így kö-
vetkezhetett a döntő párharc. 
Ezen a találkozón nagyobb 
arányú győzelmet szerzett a 
SMAFC, így az egyetemi csa-
pat tavaly után idén is a négy 
közé jutott.

– Az eredmény azért is bra-
vúros, mert nem a legerősebb 
keretünkkel játszottunk – ér-
tékelt Farkas Dávid vezető-
edző. – Bár a Győrnek 1–0-nál 

20 másodperccel a vége előtt 
meccslabdája volt Sopronban, 
megszereztük a labdát, és egy 
dudaszós duplával kiegyenlí-
tettünk. A harmadik mérkő-
zésen lehengerlő első negye-
det produkáltunk, majd végig 
menedzseltük vezetésünket. 
Így újra bejutottunk a leg-
jobb négy közé, amelyet ha-
talmas bravúrként él meg az 
együttesünk.

Bravúr: 4 között a SMAFC

A második meccset – hazai pályán – egy utolsó másodperces kosárral nyerte meg a SMAFC.  FOTÓ: NÉMETH PÉTER

KOSÁRLABDA
Sopron KC – Arconic-Alba Fehérvár

Bajnoki rájátszás, negyeddöntő, 2. mérkőzés, 
Sopron, április 16.

78–97 
(23–22, 16–25, 16–27, 23–23)

Sopron:  
Nichols 11/6, Meszlényi, 

Griffin 28/15, Gill 9/6, 
Molnár 10

Csere: Sidibe 17/9,  
Csendes 3/3, Mathis, Sitku, 

Schöll, Fazekas

Fehérvár:  
Chambeers 17/12, Kass, 

Barnett 16/6, Philmore 15/3, 
Dickey 8

Csere: Balogh 1, 
Vojvoda 33/24, Roberts 7/3, 

Takács M.

Vezetőedző:  
Gasper Potocnik

Vezetőedző:  
Alejandro Zubillaga

Arconic-Alba Fehérvár – Sopron KC
Bajnoki rájátszás, negyeddöntő, 3. mérkőzés, 

Székesfehérvár, április 19.

99–82 
(25–21, 18–24, 33–16, 23–21)

Fehérvár:  
Chambers 9/3, Kass, 

Barnett 22, Philmore 13/3, 
Dickey 18/3.  

Csere: Vojvoda 21/3, 
Roberts 13, Balogh 3/3, 

Takács M.

Sopron:  
Nichols 19/15,  

Meszlényi 3/3, Griffin 14/3, 
Gill Jr. 13/3, Molnár M. 8. 

Csere: Sidibe 15/3,  
Mathis 5/3,  

Csendes 3/3, Sitku 2

Vezetőedző:  
Alejandro Zubillaga

Vezetőedző:  
Gasper Potocnik

DVTK HUN-THERM – Sopron Basket
Bajnoki elődöntő, 1. mérkőzés,  

Miskolc, április 20.

76–54  
(22–13, 20–15, 17–20, 17–6)

DVTK:  
Ano N. 13/6, Charles 14/6, 
Lelik 17/6, Jovanovic 3/3, 

Tadic 2. Csere: Garbin 20/6, 
Kányási 7/3, Aho T., Tenyér, 

Vég-Dudás

Sopron:  
Papp 12/6, Böröndy 5/3, 

Sitku 4, Varga A. 6,  
Brooks 7 

Csere: Mompremier 10, 
Turner 6, Fegyverneky 4

Vezetőedző:  
Völgyi Péter

Vezetőedző:  
Gáspár Dávid

LABDARÚGÁS
Gyirmót II. – SC Sopron

NB III. – északnyugati csoport
Gyirmót, április 21.

2–0 (1–0)

• Általános segélyhívó .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  112
• Mentők         .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 104
• Orvosi ügyelet     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    1830
• Soproni Gyógyközpont     központi szám    .    .    .    .    .    .    .    . 514–200 

előjegyzés     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  514–205, 514–206
• Soproni Katasztrófavédelmi Kirendeltség  

(Tűzoltóság, Polgári Védelem)    .    .    .    .    .    .    105, 510–672, 510–617
• Rendőrség        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   107, 311–234
• Előfizetői tudakozó    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  11818
• Belföldi tudakozó  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 11800
• Polgármesteri hivatal        .    .    .    .    .    .    .    .  06–80/204–322, 515–100
• Soproni Polgárőr Egyesület         .    .    .    .    .    .    .    .    06–30/385–5732

• Sopron Holding központi szám     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 514–600 
• Közútkezelés  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  515–123
• Soproni Szociális Intézmény        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .506–400
• Gyermekjóléti szolgálat        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  524–361
• Támogató szolgálat        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   06–20/395–9040
• Családsegítő szolgálat    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  524–361
• Családok Átmeneti Otthona        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 524–362
• Pártfogó felügyelet        .    .    .    .    .    .    .    .  508–126, 508–395, 508–392
• Telefonos lelki elsősegély-szolgálat        .    .    .    .    .    .    .    .    .   116–123
• Drog stop         .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 06–80/505–678
• Magyar Autóklub        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 188
• Áramszolgáltató        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 06–80/533–533
• Vízszolgáltató         .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  519–100
• Gázszolgáltató        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  06–80/440–141
• MÁV      .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 06–1/3 49 49 49
• GYSEV      .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  577–212
• Volánbusz        .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  06–1/382 08 88

KÖZÉRDEKŰ SZÁMOK

Sopron KC: A Pécs ellen folytatódik a bajnokság

Harc az 5–8. helyért
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Kispályás foci
Április 24–26., 29.,  
május 2–3. 18 óra,  
Halász Miklós 
sporttelep,  
tóparti sporttelep 
Városi kispályás 
labdarúgó-bajnokság

Túra
Április 27., szombat  
9 óra, gyermek- és 
ifjúsági tábor
Bartokos Alfréd 
emléktúra

Vízilabda 
Április 27., szombat  
12 óra, Lőver uszoda 
DVL gyermek III. 
bajnokság

Május 1., szerda 9 óra, 
Lőver uszoda 
III. Majális CUP

Labdarúgás
Április 28., vasárnap  
17 óra, városi stadion
Caola SC Sopron 
– Bicskei TC

LELÁTÓ

RÁZÓ LÁSZLÓ

A tavalyi tanulóév után idén már ére-
mért harcolt a Soproni FAC 1900 SE 
női kézilabdacsapata. A Győr–Moson–
Sopron vármegyei, tízcsapatos baj-

nokságban közvetlenül az élmezőny után végzett a 
soproni együttes. Mittler Szabolcs szakosztályve-
zető–vezetőedzőt kérdeztük. 

– Mi az alapvető különbség 
a tavalyi és az idei év között?

– Ha a számokat nézzük, 
az nagyon tanulságos: az el-
ső szezonunkban 7. helyen 
végeztünk, 4 pontot tudtunk 
gyűjteni. Ezzel szemben idén 
az utolsó forduló előtt már 20 
pontunk volt, így a közvetlen 
élmezőny után végeztünk a 
tabellán. 9 győzelem és két 
döntetlen mellett 6 veresé-
günk volt. Csak a tabella első 
négy helyén végzett csapattól 
kaptunk ki.

– Volt esély az érem meg-
szerzésére is?

– Igen, a bajnokság haj-
rájáig arra is volt esély, hogy 
a bronzérmet megszerez-
zük. Az utolsó előtti forduló-
ban sajnos kikaptunk egy ki-
ki meccsen, így végül érem 
nélkül zártunk, ezzel együtt 
nagy elismerés a lányoknak, 
szépen szerepeltünk.

– Minek köszönhető ez 
a jelentős előrelépés?

– Az első év valóban a ta-
nulóidőszak volt számunkra. 
Idén már eleve egy jobban ösz-
szeszokott társaság voltunk, 
kiismerték egymás játékát a 
lányok, tudták, ki, merre mo-
zog labdával vagy anélkül. 

Rengeteg edzésen vagyunk 
túl, volt időnk gyakorolni a já-
tékunkat meghatározó tech-
nikai, taktikai elemeket. Ösz-
szeállt a csapatvédekezés, és 
kiváló volt a kapusteljesítmé-
nyünk is. Kapusunkkal össz-
hangban megtanultuk, hogy 
egy kivédekezett támadás 
után hogyan tudunk könnyű 
gólokat dobni.

– Mennyiben változott 
a játékoskeret?

– A csapat magja meg-
maradt, összesen öt új játé-
kos érkezett a 18 fős keretbe 
a szezon előtt vagy a bajnok-
ság során. Szerencsére hason-
ló stílusban játszottak, mint 
amit a mi csapatunk képvi-
sel, így könnyű volt beillesz-
teni őket.

– Mi lehet a cél jövőre?
– 2–3 kerettag távozik, he-

lyükre már kiszemeltünk já-
tékosokat, a tárgyalások is 
zajlanak. Úgy gondolom, ko-
moly potenciál rejlik ebben a 
csapatban, sok mindenre ké-
pesek a lányok, ezt azonban 
el is kell hinniük. Idén is kö-
zel jártunk a dobogós helye-
zéshez, jövőre pedig azt mon-
dom, bármilyen színű érmet 
szerezhetünk…

– A „nagycsapat” mellett 
idén már U19-es együttes is 
szerepelt a bajnokságban 
a SFAC színeiben. Hogy si-
került a fiataloknak az el-
ső szezon?

– U19-es együttesünknek 
ez volt az a tanulóév, amely a 

felnőtteknek a tavalyi. Nagy 
siker, hogy már utánpótlás 
kézilabdacsapattal is rendel-
kezünk, ez az együttes min-
dig is bázisa lehet a felnőtt-
csapatunknak. A szezonban 
öt olyan kézilabdázónk is 
volt, aki az ifjúsági mellett 

megmutathatta a játéktudá-
sát a felnőtt együttesben is. 
Idén már három csapatunk 
volt, hiszen felnőtt férfiegyüt-
tesünk is bemutatkozott, jö-
vőre pedig U14-es fiúcsapatot 
is indítunk a bajnokságban 
SFAC 1900 SE néven.

„Összeállt a csapatvédekezés,  és kiváló volt a kapusteljesítményünk is”

Az éremért harcoltak

– Komoly potenciál rejlik ebben a csapatban, sok mindenre képesek a lányok – mondta a 
SFAC női kézilabdacsapatáról Mittler Szabolcs szakosztályvezető, vezetőedző.

PAPP GYŐZŐ

Új néven, megerősített játékoskerettel 
kezdte az 1998/99-es idényt a Sopro-
ni Postás – Omega Tabak női kosárlab-
dacsapata, amely a magyar bajnokság 

bronzérmeseként az év őszén – története során 
először – kiléphetett az európai kupaporondra.
A Ronchetti-kupa H csoport-
jában a soproniak a bolgár 
bajnok Szófia Kremikovcit 
fogadták az első mérkőzésen 
október 7-én. A hazaiak győ-
zelméhez egy pillanatig sem 
férhetett kétség.

Soproni Postás – Omega 
Tabak – Kremikovci Sofia: 70–
49 (32–26). Sopron, 800 néző. 
V.: Bikovsky (macedón), Sko-
urti (görög). Postás: SZENES 
9/3, EÖRDÖGH 23/6, VERES 
14, Bellovai, AMBRUS 16. Cs.: 
Nitulescu 6, Fodor, Ördög 2. 
Edző: Meszlényi Róbert. 

A Postás nemzetközi be-
mutatkozása tehát sikeres 
volt, s legközelebb egy hét 
múlva Újvidéken léptek vol-
na pályára a Vojvodina ellen. 
A délszláv helyzet miatt azon-
ban több szempontból sem 
tűnt biztonságosnak egy ju-
goszláviai utazás, ezért felcse-
rélték a pályaválasztói jogot, 

Sopronban 74–51-re győzték 
le az újvidéki gárdát. 

Nem sokkal később aztán 
a zöld-fehérek már pályára 
léphettek Jugoszlávia máso-
dik legnagyobb városában, 
annak is impozáns sport-
központjában. Nyugodtan 
készülődhettek, ugyanis az 
újvidéki végeredménytől füg-
getlenül megnyerték a H cso-
port küzdelmeit. 

A péterváradi vár sok nagy 
csatát látott már, ám akkor 
este csak egy csendes sopro-
ni kupagyőzelmet jegyezhet-
tek fel a krónikások. Amikor 
negyedórával a meccs kezde-
te előtt még csak néhányan 
lézengtek a nézőtéren, sejte-
ni lehetett, hogy a soproniak-
nak elsősorban nem a hang-
orkánnal kell megküzdeniük. 
Gondot okozott viszont a par-
kett – nehézkesen pattant fel 
róla a labda –, a kezdetben 

óriási elszántsággal küzdő 
hazai gárda és sok bosszú-
ságot a bírópáros ténykedé-
se. A Postás azonban a má-
sodik félidőre a játék minden 
elemében felülmúlta ellenfe-
lét, és végül 68–60-ra maga-
biztosan nyert. Oluja szerbül 

vihart jelent. A vihar lehet 
vonzó is, vérpezsdítő is, kel-
lemes is, szőke is, jó hangú is. 
Oluja ugyanis énekesnő, és Új-
vidék kedvence. Az előadását 
mi is élvezhettük, de aznap 
este a magyar lányok el tud-
ták homályosítani…

A zöld-fehérek  1998-ban kiléptek az európai kupaporondra

Oluja a Postás árnyékában

Eördögh Edit a Soproni Postás egyik legjobb játékosa volt. 

Asztalitenisz-
siker 
A Turris SE Sopron Asz-
talitenisz Szakosztály fia-
tal tehetsége, Gilicz Bálint 
nyerte a diákolimpia orszá-
gos döntőjét az I–II. korcso-
port „A” kategóriában – szá-
molt be róla a klub közösségi 
oldalán.

25. Babos trófea
A soproni Babos Tí-
mea és Irina Hro-
macsjova nyerte 
meg a franciaor-
szági Rouenban 
rendezett, 265 
ezer dollár 
összdíjazású, 
s a l a k p á l y á s 
női tenisztor-
nát. Babos ezzel 
karrierje 25. tró-
feáját szerezte meg 
párosban.
A magyar–orosz duó, 
amelyet a második he-
lyen emeltek ki a szerve-
zők, a vasárnapi döntőben 
6:3, 6:4-re verte a brit Naikhta Bainset és Maia Lumsdent, a ta-
lálkozó 1 óra 16 percig tartott.

A 30 éves soproni teniszező 13 elveszített döntő mellett 
a 25. serlegét gyűjtötte be, előzőleg a 2020-as Roland Gar-
roson ünnepelhetett tornagyőzelmet párosban. Pályafutá-
sának eddigi csúcsaként háromszor WTA-világbajnoksá-
gon, négyszer pedig Grand Slam-tornán diadalmaskodott. 
 FOTÓ: WWW.INSTAGRAM.COM/TIMEABABOS

Futóverseny – sötétben
A SMAFC tájfutó szakosztálya idén is megrendezte a különle-
ges hangulatú Sopron városi éjszakai bajnokságot. A verseny 
múlt pénteken, a teljes sötétedés beállta után, este fél 10-kor 
kezdődött, a versenyközpont ez alkalommal a városi zenepa-
vilonnál volt. A futók fejlámpával tudtak tájékozódni a sötét 
erdőben. Négy különböző nehézségű pályát állítottak össze a 
szervezők, volt profi tájfutóknak, de családoknak, gyerekek-
nek szóló pálya is. Összességében mintegy harminc futó vett 
részt az idei éjszakai bajnokságon, a pályákat nagyjából egy 
óra alatt lehetett teljesíteni. Így az éjszakai futók éjfélre ha-
za is értek.

SOPRONITEMAHIVATALOS
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HIVATALOSSoproni fiatalok

„Föl-földobott kő 
vagyok, akit meg-
csalt a gravitá-
ció, s nincs hova 
hullnia.”
Kun Árpád  
(Sopron, 1965–) József 
Attila-díjas író, költő, 
műfordító

MOTTÓ

Kun Árpád: Megint 
hazavárunk
2006 októberében egy 
négytagú család útra 
kel, hogy egy rozoga Su-
zukin átszelje Európát: 
elhagyja Magyarorszá-
got, hogy otthont talál-
jon a boldog északon. Bár 
a regény lapjain megele-
venedik a soproni gye-
rekkor, a 2000-es évek 
magyar közege, az emig-
ráció mindennapjai, a re-
gény inkább egy magá-
val ragadó, letehetetlen 
útikönyv arról, hogy ho-
gyan tudunk függetlenné 
válni őseink mintájától 
úgy, hogy mégis szeretjük 
őket, arról, hogy hogyan 
tudjuk magunkat megta-
lálni a mindennapi teen-
dőinkben: arról, hogy ho-
gyan tudunk felnőni. 

KÖNYVAJÁNLÓ

MADARÁSZ 
RÉKA

Soroza-
tunkban 
olyan fiata-

lok életét követjük nyo-
mon, akiket 10 évvel ez-
előtt már bemutattunk 
újságunkban. Csoltói 
Gergely változatlanul 
rengeteget zenél, elő-
adói képességeit pedig 
óvodapedagógus-hallga-
tóként is kamatoztatja.

Csoltói Gergely még szinte jár-
ni sem tudott, amikor táncol-
ni kezdett, szülei ugyanis a 
Testvériség Néptáncegyüttes 
vezetői. A fiú annak idején két 
zenekarban is játszott – erről 
is írtunk 10 évvel ezelőtt (Szü-
letett előadó, Soproni Téma, 
2014. augusztus 17.). A zene 
szeretete nem, csak az együt-
tesek változtak azóta... 

– A Blue Cafe Bandnek 
már körülbelül 10 éve vagyok 
a gitáros–énekese – mesél-
te. – Sokféle zenét játszunk, 
 rockot, bluest, jazzt, váro-
si rendezvényeken lépünk 
fel Sopronban és más váro-
sokban, egy alkalommal az 

Országos Mentőszolgálat te-
hetségkutatóját is megnyer-
tük. A Covid idején alapítottuk 
a testvéremmel, az unokatest-
véremmel és a frontembe-
rünkkel a Silver Rivolta nevű 
zenekart, mellyel rockzenét 
játszunk, hamarosan meg-
jelenik egy új dalunk. Fellép-
tünk már Budapesten, az Ak-
várium Klubban, az A38 hajón 
és a SopronFesten is.

Az érettségi után nem sok-
kal volt Gergőnek egy saját 
projektje is, a Gery The Loo-
per, mellyel a közönség sza-
vazatai alapján megnyerte 
a Sopron Zenél! & Utcazene 
Fesztivál első tehetségkuta-
tóját, így felléphetett a VOLT 
Fesztiválon. Ami a tanulmá-
nyait illeti, sokáig kereste 
az útját: belekóstolt a gyógy-
masszőrködésbe, egy ideig 

tanult hangtechnikusnak, 
míg végül a Soproni Egyetem 
Benedek Elek Pedagógiai Ka-
rának óvodapedagógus-sza-
kára került.

–  A napokban fejeztem be 
a gyakorlatomat a Bánfalvi 
Óvodában – tette hozzá. – Bár 
sajnos most nincs sok időm a 
néptánccal foglalkozni, azért 
megtáncoltattam a gyereke-
ket, és búcsúzóul elmeséltem 

nekik Benedek Elek Kolontos 
Palkó című meséjét, amellyel 
sikerült megnyernem a XIII. 
Országos Egyetemi és Főisko-
lai Mesemondóversenyt.

Úgy tűnik, Gergő élete sí-
nen van, ugyanis nemrég je-
gyezte el szerelmét, akivel 
már együtt is élnek. Hamaro-
san jöhet az esküvő, a lakás és 
a gyerek, de szigorúan csak a 
diploma után.

Tehetségek 10 éve és most:  Bemutatkozik Csoltói Gergely

Gergő megtalálta az útját

Csoltói Gergely már tíz éve is tehetséges táncos volt, azóta óvodapedagógusként megtalálta a hivatását is.

Továbbra is várjuk az iskolák rendezvényeiről, ifjú tehetségeiről szóló értesítéseket a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre!
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EGÉSZSÉGSAROK 

Tallózó

SARANGNÉ HORVÁTH JUDIT  1961-ben született Csornán. A Széchenyi István Gim-
náziumban és postaforgalmi szakközépiskolában érettségizett, a Soproni Postaigaz-
gatóságon, később a SZOT Igazgatóságon dolgozott könyvelőként, majd a gyerekeket 
nevelte.
SARANG ISTVÁN  1953-ban született Sopronban. A Berzsenyi-gimnáziumban érettsé-
gizett, majd egyetlen munkahelye a Kisalföld Volán volt, ahonnan 2016-ban ment nyug-
díjba. Öt évtizede elhivatottan kalauzolja a Sopronba érkezőket, 2007-ben Az év idegen-
vezetője kitüntetésben részesült.

A magasvérnyomás-be-
tegség nem játék! Viszont 
egyáltalán nem mind-
egy, hogyan mérjük a vér-
nyomásunk. A vérnyomás 
ugyanis roppant sok kül-
ső/ belső hatásra reagáló 
élettani adatunk. 
Kezdjük szabályo-
san! Kikészítjük az 
asztalra a vérnyo-
másmérőt. Az asz-
tal mellé leülünk 
egy támlás szék-
re. Ott pihenünk, ücsör-
günk, lazázunk 3–4 (5) per-
cet, aztán kényelmesen, 
megtámasztott háttal, úgy, 
hogy lábaink a padlón „pi-
hennek”, megmérjük az el-
ső adatot. Írjuk is le! Mérés 
után hagyjuk, hogy telje-
sen lelazuljon a mandzset-
ta (de ne vegyük le), és vár-
juk legalább 1/2–1 percet! 

Mérjünk még egyszer (az-
tán 1/2–1 perc után egy har-
madikat is)! Mindent, min-
dig írjunk le! Szinte biztos, 
hogy három különböző ér-
téket kaptunk. Ha nem ri-
adtunk meg az elsőtől, ak-

kor csökkennek az 
értékeink. Ha két-
ségbeestünk, jócs-
kán emelkednek. 

Mo s t  k e z d-
jünk játszani! Ma-
radjunk ülve, de 

emeljük meg a lábainkat! 
Mérjünk! Mi történt? Gug-
goljunk az asztal mellé! 
Mérjünk így is! Mérjünk 
egy jó forró fürdő után! 
Mérjünk 2–3 emeletnyi ro-
hanás után rögtön! Mér-
jünk úgy, hogy közben visz-
szatartjuk a lélegzetünk! 
Ugye, milyen érdekes?!
Dr. Tschürtz Nándor

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Április 24-től április 30-ig. Az ügyeleti idő este 8 órától aznap 
este fél 11-ig tart.

Április 24.,  
szerda

Ikvahíd gyógyszertár  
Híd utca 21. 99/314–084

Április 25., 
csütörtök

Király gyógyszertár 
Várkerület 114. 99/508–242

Április 26.,  
péntek

Korona gyógyszertár 
Várkerület 73. 99/505–865

Április 27.,  
szombat

Lövér gyógyszertár 
Béke utca 4. 99/508–614

Április 28., 
vasárnap

BENU Medicina gyógyszertár 
Erzsébet utca 6. 99/505–500

Április 29.,  
hétfő

Oroszlán gyógyszertár 
Várkerület 29. 99/524–005

Április 30.,  
kedd

Segítő Mária gyógyszertár 
Béke utca 13. 99/523–233

Vérnyomásjáték

JÁTSSZON VELÜNK – NYERJEN A SOPRONI TÉMA KERESZTREJTVÉNYÉVEL! 

A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket május 1-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu 
e-mail-címre. A helyes megfejtők között ajándékot sorsolunk ki, melyet a szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). Április 10-i rejtvényünk megfejtése: 
„Mindig daloltam és mindig feledtem”. Szerencsés megfejtőnk: Somogyváry Balázs.

EGYÜTT ÉVTIZEDEKEN ÁT – soproni házaspárok mesélnek

Egymásnak rendelt élet
PLUZSIK 
TAMÁS

Bizonyára 
sokan ál-
modoznak 
az egész 

életen át tartó szerelem-
ről, és vannak olyan sze-
rencsések, akiknek ez 
meg is adatott. Soroza-
tunkban olyan soproni 
házaspárokkal beszélge-
tünk, akik talán tudják a 
hosszú és boldog házas-
ság titkát. Legalábbis az 
életük példa lehet erre. 

– Nem egy hétköznapi eset a 
mi megismerkedésünk – kezd-
te Sarang István. – A Volánnál 
dolgoztam vezénylőtisztként, 
és egy gépkocsivezetőt kel-
lett vidékről berendelnem te-
lefonon. Mondanom sem kell, 
hogy abban az időben nem-
hogy mobiltelefon nem volt 
még, hanem a vezetékes is 
postai kezelőkön keresztül 
működött.

– Én ekkor Undon helyette-
sítettem egy kollégát. Az egyik 
helyi előfizetőnknek elromlott 
a televíziója, és a soproni Gel-
ka üzletét kellett volna kap-
csolnom, de a mi vonalaink 
is összekeveredtek, így a Gel-
ka helyett István hangját hal-
lottam – folytatta Sarangné 
Horváth Judit.

Ha már így hozta a sors, 
a két fiatal jól elbeszélgetett. 
A következő társalgásokat már 
nem a véletlen hozta össze... 

– Judit váratlanul betop-
pant hozzám a buszpálya-
udvaron lévő irodámba, így 
a kedves hanghoz immár egy 
csinos, fiatal lány arcát és 
megnyerő egyéniségét is társí-
tani tudtam – mondta István.

Mindez 1980 szeptemberé-
ben történt, ettől kezdve egy 
párt alkotott Judit és István. 
Nagy sétákat tettek a Lövérek-
ben, és a következő év őszére 
kitűzték az eljegyzést, sőt de-
cemberre már az esküvőt is. 

– A boldogságunkat beár-
nyékolta egy szomorú ese-

mény, még pedig István édes-
apjának súlyos betegsége, 
majd halála, emiatt az esküvőt 
is 1982 nagyszombatjára ha-
lasztottuk. Nem volt nagy la-
kodalom, csak szűk, csalá-
di körben ünnepeltünk, majd 
a 25. házassági évfordulónkon 
megtartottuk az egyházi eskü-
vőnket is, amikor a Szent Im-
re-templomban Turner Lajos 
atya fogta össze stólával a ke-
zünket – fogalmazott Judit.

Jereván-lakótelepi első kö-
zös otthonukba 1983 márci-
usában megszületett Rená-

ta lányuk, majd három évvel 
később Judittal lett teljes a Sa-
rang család boldogsága.

– A sors kifürkészhetetlen, 
szeszélyes játéka hozott ösz-
sze bennünket, de mintha ez 
rendeltetésszerű lett volna, 
hisz több mint négy évtizede 
őszinte szeretettel fogjuk egy-
más kezét – és valóban, nem-
csak mondja, hanem fogja is 
Judit István kezét.

– Bennünket nemcsak egy 
téves kapcsolás, hanem az élet 
is egymásnak rendelt – zár-
ta Sarang István. 

Sarangné Horváth Judit és Sarang István 1982 nagyszombatján házasodott össze.
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KÓCZÁN 
BÁLINT

Nagysike-
rű, jóté-
konysá-

gi koncertet tartott 
a Csendtörők a ku-
tyatámadásban meg-
sérült kislány javá-
ra. A soproni zenekar 
idén nyáron szeretne 
olyan helyekre is eljut-
ni, ahol korábban még 
nem zenélt.

A Csendtörők zenekar a GYIK 
Rendezvényházban tartott jó-
tékonysági koncertet a közel-
múltban kutyatámadásban 
megsérült soproni kislány 
gyógykezelésére.  

– Németh Lali barátunk ve-
tette fel az ötletet, mi lenne, 
ha tartanánk egy jótékonysá-
gi koncertet. Innentől szinte 
két nap alatt megszerveztünk 
mindent – kezdte Kedmenecz 
József. – Hihetetlen érzés volt 
számunkra, amikor már a 
koncert megkezdése előtt jó-
val korábban elkezdtek érkez-
ni a vendégek, és láttuk, hogy 
csak jönnek egymás után, és 
töltik meg a termet. Tudtuk, 
hogy ezen a napon nagy dol-
gok várnak ránk, és éreztük 

annak a súlyát, mekkora fele-
lősség ennyi emberrel közö-
sen együtt menni egy cél felé. 
Valami csoda volt a levegőben 
abban a két órában.

A koncerten úgy válasz-
totta ki a dalokat az együttes, 
hogy mindenki számára vala-
mit nyújtson érzelmileg és lel-
kileg is, és elérhessen az em-
berek szívéhez. Nem ez volt 
a soproni formáció első jóté-
konysági koncertje. A tagok 
azt vallják, a zene erejével sok 
mindenkihez el tudnak jut-
ni, szívüket pedig boldogság 
tölti el.

– Ez az esemény azért volt 
fontos számunkra, hogy pél-
dát mutassunk, összefogás-
sal mennyi mindenre képesek 
lehetünk, és megmutassuk, 
hogy a világban élnek még jó 
emberek, akik közreműködé-
sével most egy pici lánynak az 
életét tudjuk talán megváltoz-
tatni – mesélte a zenész.

A koncerten több mint 
426 ezer forint gyűlt össze, 
de akadt olyan is, aki nem 
ért oda, de másnap felaján-
lott összeget a család megse-
gítésére. A Csendtörők tag-
jai egyébként már gőzerővel 

készülnek a közelgő nyári sze-
zonra, és remélik, hogy minél 
több olyan helyre el tudnak 
jutni, ahol korábban még nem 
léptek fel. 

– Szeretnénk megőriz-
ni a nosztalgia érzését a jö-
vő generációja számára, hi-
szen a retró dalok élőzenei 

formájával nagyon ritkán le-
het már találkozni – tette hoz-
zá Kedmenecz József. A dal-
repertoárunk nagyon széles: 
elsősorban a régi idők táncda-
lait játsszuk, de megtalálható 
az együttesben olyan zenész 
is, aki saját dalokat ír, és elő is 
adja a koncerteken. 

Sztárok itt és ott

Közel félmillió forintot  gyűjtött össze a soproni zenekar 

Jótékonykodott a Csendtörők

Valami csoda volt a levegőben abban a két órában – mesélték jótékonysági koncertjükről a Csendtörők zenekar tagjai.  

NŐI SAROK  – stílus, divat, praktikák 

„Igenis menni fog, igenis képes rá”
MADARÁSZ RÉKA

Hívták már Sopron angyalának Gottlieb Mártát, 
aki rengeteg kismamának segített világra hoznia a 
gyermekét. Szerinte minden szülésznőt megillet ez a 
megnevezés, aki szívvel-lélekkel végzi a hivatását.

Annak idején Gottlieb Márta 
nővérének ajánlották a szü-
lésznői pályát, de végül nem 
ő, hanem a család legfiatalabb 
gyermeke lett bába. Kisebb 
megszakítással 1991 óta dol-
gozik a soproni kórházban, és 
azóta őrizgeti a köszönő leve-
leket és tárgyakat. 

– Anyukám tizenegy gyer-
meket hozott a világra, és én, 
a legfiatalabb nehezen szület-
tem meg. Sokszor gondolom 
azt, hogy a saját születési él-
ményemet kell a szülőszobán 
feldolgoznom – mesélte Már-
ti. – Körülbelül 500 nőt név 
szerint is fel tudnék sorolni, 
aki nálam szült. Megtiszte-
lő, hogy olyan is van közöttük, 
aki nálam született, és nálam 
is szült. A testvéreim unoká-
it is szinte mind én segítettem 
a világra. Olyankor mindig egy 
kicsit izgulok, amikor érzel-
mileg érintett vagyok. 

Márti szerint ezt a szak-
mát csak úgy lehet végezni, 
ha valaki a hivatásának te-
kinti. Ha szükség van rá, ő 

szülésznői agyra kapcsol. 
Amikor az édesanyja haldok-
lott, ő levezetett három szü-
lést, és senki sem vette észre 
rajta, hogy mennyire szenved 
legbelül. Nem hagyhatja el ma-
gát, hiszen azoknak, akik ná-
la szülnek, ez életük legszebb 
napja. Ő az első, aki hozzáér az 
újszülötthöz, és közben nem 
mindegy, hogy mit gondol.

– A mai instant világban 
a szülés ősi folyamata az, ami 
nem változott, azzal a különb-
séggel, hogy régen elfogadták 
a vajúdást, és hogy azóta ren-
geteget fejlődött az orvostudo-
mány – tette hozzá a mosolygós 
szülésznő. – A spontán szülés 
híve vagyok, de éppen az első 
gyerekemnél, Matyinál éltem 
meg azt, hogy 24 óra vajúdás 
után sem tudtam megszülni, 
ezért meg kellett műteni. Ami-
kor egy nőnek segítek a szülés-
nél, sokszor óriási erőfeszítés, 
hogy meggyőzzem arról, igen-
is menni fog, igenis képes rá. 
Neki is és nekem is el kell hin-
nem. A hit a legfontosabb. Ne-

hezen jutottam el odáig, hogy 
belássam, mindenkinek nem 
tudok segíteni, mert nem bí-
rok. Nekem is van családom és 

egy hetedikes kisfiam,  Atti, aki 
szeretné, hogy minőségi időt 
töltsek vele, ezért néha nemet 
is kell mondanom.

– Körülbelül 500 nőt név szerint is fel tudnék sorolni, aki 
nálam szült – mesélte Gottlieb Márta.   FOTÓ: FILEP ISTVÁN

BULI VAN!

ÁPRILIS 26., PÉNTEK

Este fess a pesti 
nő – Kárász Eszter 
előadása

19 óra, Museum Cafe

Fiúk – Szobák 
felett turné – 
vendég: Damara

19 óra, Búgócsiga 
Akusztik Garden

Most zenélj!
19 óra, GYIK 
Rendezvényház

ÁPRILIS 27., SZOMBAT 

Pál Utcai Fiúk 
koncert

20 óra, Hangár 
Music Garden

MÁJUS 3., PÉNTEK 

4S Street koncert
20 óra, Búgócsiga 
Akusztik Garden 
Vendég: A Csajod
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A CSENDTÖRŐK JELENLEGI FELÁLLÁSA:   Hasprai 
Erzsébet (ének, ritmushangszer), Görög Emília Aténé 
(basszusgitár, ritmusgitár, fuvola, vokál, ének), Váradi 
Erika (billentyű, vokál), Németh Lajos (mandolin, ritmus-
hangszer), Sass László (dob), Kedmenecz József (ritmus-
gitár, ének)

www.sopronitema.hu/
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